Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Кулебаки Нижегородской области от 05.12.2024 № 3230 «О

дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации,
участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные силы Российской Федерации или войска национальной

гвардии Российской Федерации, и членов их семей и утверждении Порядка
их предоставления»

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 10
октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан
Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей», с целью
приведения правового акта администрации в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки
Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области от 05.12.2024 № 3230 «О дополнительных
мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих
(участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской
Федерации, и членов их семей и утверждении Порядка их предоставления»

2
далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления дополнить абзацем следующего
содержания:

«Право на меры социальной поддержки, установленные в подпунктах 1.1
- 1.6 настоящего постановления, сохраняется за гражданами Российской
Федерации, поименованными в пункте 1 настоящего постановления, и членами
их семей в случае заключения указанными лицами контракта с Министерством
обороны Российской Федерации на прохождение военной службы во время
прохождения военной службы по мобилизации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на условиях их
первоначального назначения.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты принятия и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

3. Отделу организации и контроля управления делами администрации
городского округа город Кулебаки (Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее
постановление путем размещения на официальном интернет-сайте городского
округа город Кулебаки Нижегородской области http://kulebaki.nobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальной политике Н.В. Сапунову.

Глава местного самоуправления А.А.Паятелев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=426999
http://kulebaki.nobl.ru